
Łódź, 19 listopada 2019 r. 
  
Sąd Dyscyplinarny 
Krajowej Izby Doradców Podatkowych 
Łódzki Oddział Zamiejscowy w Łodzi 

 
Sygn. akt SD 73/19 
 
 

POSTANOWIENIE 
SĄDU DYSCYPLINARNEGO 

KRAJOWEJ IZBY DORADCÓW PODATKOWYCH 
 

            
Łódzki Oddział Zamiejscowy Sądu Dyscyplinarnego w składzie: 
 
Przewodniczący: doradca podatkowy Mateusz Latkowski 
Sędzia: doradca podatkowy Bogdan Widawski 
Sędzia: doradca podatkowy Marek Olejniczak 
 
Protokolant: doradca podatkowy Małgorzata Petrus 
 
 
 
po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 19 listopada 2019 r. sprawy z wniosku Rzecznika 
Dyscyplinarnego Krajowej Izby Doradców Podatkowych z 15 maja 2019 r. (Rep. 
162/2018/13/2018/LDS) o ukaranie doradcy podatkowego ………. (nr wpisu ………..), 
obwinionej o czyn polegający na: 
- niewykonaniu obowiązków zawodowych regularnego opłacania składek członkowskich, co 
stanowi naruszenie art. 36 pkt 3 ustawy z 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r., poz. 283 ze zm.), 
 
postanawia: 
 

1) zawiesić postępowanie dyscyplinarne na okres 12 miesięcy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
Wnioskiem z 15 maja 2019 r. Rzecznik Dyscyplinarny wniósł o ukaranie doradcy 
podatkowego …………, obwinionej o czyn polegający na niewykonaniu obowiązków 
zawodowych regularnego opłacania składek członkowskich, co stanowi naruszenie art. 36 pkt 
3 ustawy z 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 283 ze zm.). 
 
Z dowodów zgromadzonych w toku postępowania przed Sądem wynika, że na podstawie 
decyzji Krajowej Rady Doradców Podatkowych z 17 września 2019 r. (……..) Obwiniona 
została skreślona z listy doradców podatkowych, z uwagi na śmierć Obwinionej. Decyzja ta 
stanowi dokument urzędowy, który potwierdza fakt śmierci Obwinionej. 
 
Stosownie do art. 76 ust. 2 ustawy o doradztwie podatkowym w razie śmierci obwinionego 
przed zakończeniem postępowania dyscyplinarnego, postępowanie ulega zawieszeniu na 
okres 12 miesięcy. Po upływie tego terminu postępowanie dyscyplinarne ulega umorzeniu, 
chyba że w okresie zawieszenia małżonek, dzieci lub rodzice zmarłego złożą wniosek o 
podjęcie tego postępowania. 
 
Z uwagi na powyższy przepis Sąd zobligowany był do zawieszenia postępowania 
dyscyplinarnego. 
 
 
 
 

Przewodniczący Sędzia Sędzia 
Mateusz Latkowski Bogdan Widawski Marek Olejniczak 

 
 
 

Pouczenie 
 
Stosownie do art. 22 § 2 kpk w zw. z art. 79 ustawy o doradztwie podatkowym od postanowienia sądu pierwszej 
instancji przysługuje stronom postępowania zażalenie do sądu drugiej instancji w terminie 7 dni od dnia 
doręczenia postanowienia wraz z uzasadnieniem. 
  


